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Marszałek Woźniak rozmawia w Brukseli z Komisarzem ds. Polityki
Regionalnej

 

Wczoraj w Brukseli Komisarz UE  ds. polityki regionalnej Johannes Hahn przyjął   w swoim
gabinecie Marszałka Województwa Wielkopolskiego, i jednocześnie przewodniczącego
polskiej delegacji w Komitecie Regionów, Marka Woźniaka oraz Marszałka Województwa
Pomorskiego Mieczysława Struka,  którzy przekazali uwagi dotyczące pakietu legislacyjnego
dla polityki spójności po 2013 r.

 

Rozmowa toczyła się głównie wokół zawartości najnowszych rozporządzeń na nowy okres programowania
2014-2020, które obecnie jest sukcesywnie publikowane przez Komisję Europejską.

Marszałek Woźniak zwrócił uwagę, iż proponowana przez Komisję koncentracja tematyczna na określonej
liczbie priorytetów, może stać w sprzeczności ze zintegrowanym podejściem do rozwoju i  rodzić
niebezpieczeństwo pomijania pewnych niezwykle istotnych obszarów interwencji, z punktu widzenia
rozwoju poszczególnych regionów. 

Regiony powinny mieć większy wpływ na kształtowanie własnych programów operacyjnych, i tym samym
decydowanie na jakie cele, i finansowanie jakich inwestycji, przeznaczą otrzymane fundusze
strukturalne. W ten sposób będą w stanie najlepiej odpowiedzieć na swoje rozwojowe wyzwania.

Komisarz podkreślił, iż europejskie regiony i władze lokalne powinny skupiać się obecnie przede
wszystkim na podnoszeniu innowacyjności małych i średnich przedsiębiorstw, inwestowaniu w efektywne
technologie energetyczne i  informatyczne oraz wypracowywaniu inteligentnych, wyspecjalizowanych
strategii rozwoju - to między innymi te czynniki zwiększać będą konkurencyjność Europy na rynkach
globalnych.

 

Poruszono również tematy związane z planowaniem i konsultowaniem przyszłych programów
operacyjnych, rolą regionów w procesie uzgadniania i zawierania umów partnerskich, mających wspierać
realizację celów Strategii Europa 2020 czy elastyczności przy ustalaniu wysokości wkładu krajowego przy
różnego rodzaju inwestycjach.

 

Marszałek Woźniak podkreślił również, iż jako sprawozdawca Komitetu Regionów ws. Wspólnych Ram
Strategicznych (komunikat Komisji w tej sprawie ma zostać opublikowany pod koniec lutego) bardzo liczy
na dobrą współpracę w tym zakresie z Komisją Europejską. Komisarz Hahn wstępnie zadeklarował
gotowość do udziału w Forum Komitetu Regionów, poświęconym Wspólnym Ramom Strategicznym, które
planowane jest na 10 maja br.
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